PGR-00171919/2024

15º OFÍCIO DE ADMINISTRAÇÃO DOMPEDUC-PR/SC/RS
Procuradoria-Geral da República

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

EM 04 DE JULHO DE 2024

O MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, pelos Procuradores da República

signatários, e oMINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA , pela

Promotora de Justiça signatária, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e

regulamentares, e especialmente,

CONSIDERANDO as enchentes que assolaram o Estado do Rio Grande do

Sul e, por tantas outras consequências trágicas, os estragos na malha viária, a viagem do

Procurador da República do 15º Ofício de Administração do MPEduc-PR/SC/RS e de sua

assessoria, embora possível, seria muito mais longa e sem segurança em alguns trechos, seja

por quedas de barreira, pontes danificadas ou ausência de abastecimento de gasolina, nos

postos de combustíveis.

RESOLVEM transferir a AUDIÊNCIA PÚBLICA em Capão Alto/SC ,

originalmente agendada para o dia 16/05/2024, para nova data de 04/07/2024.

Permanecendo inalterados todos os demais itens do edital original.

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

0
8
/
0
5
/
2
0
2
4

1
6
:
1
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
3
3
c
7
f
a
5
.
4
e
8
7
d
0
1
5
.
f
d
d
e
7
5
b
9
.
8
9
4
1
3
2
2
f

DO HORÁRIO E LOCAL

Art. 6º - A Audiência Pública realizar-se-á, no dia 04 de julho de 2024, às 13h

30min, de forma presencial, no Centro de Eventos do Parque de Exposição Municipal, cito às

margens da SC 390, no Município de Capão Alto/SC.

Encaminhe-se cópia da presente retificação do Edital à Assessoria de

Comunicação da Procuradoria da República em Santa Catarina (ASCOM/SC), com

solicitação de ampla divulgação do evento.

Publique-se.

BRUNO A. GÜTSCHOW RAFAELLA ALBERICI EDILEUSA DEMARCHI

Procurador da República Procuradora da República Promotora de Justiça

15º Of. de Administração 2º Of. Procuradoria da República Promotoria de Justiça de

do MPEduc-PR/SC/RS no Município de Blumenau/SC Campo Belo do Sul/SC

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

0
8
/
0
5
/
2
0
2
4

1
6
:
1
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
3
3
c
7
f
a
5
.
4
e
8
7
d
0
1
5
.
f
d
d
e
7
5
b
9
.
8
9
4
1
3
2
2
f

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PGR-00171919/2024 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Signatário(a): BRUNO ALEXANDRE GUTSCHOW
Data e Hora: 08/05/2024 16:18:03

Assinado com login e senha

Signatário(a): EDILEUSA DEMARCHI
Data e Hora: 08/05/2024 18:23:39

Assinado com login e senha

Signatário(a): RAFAELLA ALBERICI
Data e Hora: 08/05/2024 18:52:37

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 133c7fa5.4e87d015.fdde75b9.8941322f